АДМИНИСТРАЦИЯ

ШУМИЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕРХНЕДОНСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.02.2013                                                            №   32                          ст. Шумилинская

Об утверждении отчета о ходе работ

по долгосрочной целевой программе

Шумилинского сельского поселения

«Культура сельского

поселения (2011-2014 годы)»

по результатам  за  2012 год

                     В соответствии постановлением Администрации Шумилинского сельского поселения от 06.08.2012 № 95 «О Порядке принятия решения о разработке муниципальных  целевых программ, их формировании и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных  целевых программ»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет о ходе работ по долгосрочной целевой программе Шумилинского сельского поселения «Культура  сельского поселения (2011 – 2014 годы)», утвержденной постановлением Администрации Шумилинского сельского поселения от 01.09.2011 № 101 «О долгосрочной целевой программе Шумилинского сельского поселения «Культура сельского поселения (2011 – 2014 годы)» с внесенными изменениями в течении финансового года, по результатам за  2012 год согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

     2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

     3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

          Глава Шумилинского

сельского  поселения                                       И.Г. Исаков

Приложение 1

к постановлению Администрации

Шумилинского сельского поселения от 18.02.2013 № 32
Отчет

 реализации   муниципальной долгосрочной  целевой программы  за 2012 год

«Культура  сельского поселения (2011 – 2014 годы)»

	№

пп/п
	Наимено​вание

мероприя​тия
	Объем ассигнований

в соответствии с постановлением

Администрации сельского поселения

об утверждении Программы
	Уточненный план ассигнований

на 2012 год

	Исполнено (кассовые расходы)

	Объемы

неосвоенных средств и при​чины их неос​воения (по источ-никам

Финансирования)**

	все-го
	феде​ральный

бюджет*
	област​ной

бюджет
	мест​ный

бюд​жет
	внебюд​жетные

источ​ники
	всего
	феде​ральный

бюджет*
	област​ной

бюджет
	мест​ный

бюд​жет
	внебюд​жетные

источ​ники
	всего
	феде​ральный

бюджет*
	област​ной

бюджет
	мест​ный

бюд​жет
	внебюд​жетные

источ​ники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Всего

по Про​грамме

	4797,1
	0,0
	132,9
	4664,2
	0,0
	4797,1
	0,0
	132,9
	4797,1
	0,0
	-

	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальными  учреждениями

	3868,3
	0,0
	132,9
	3735,4
	0,0
	3868,3
	0,0
	132,9
	3735,4
	0,0
	-

	в том числе:

	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальным бюджетным  учреждением культуры Шумилинского сельского поселения «Шумилинский сельский Дом культуры»

	3104,3
	0,0
	94,4
	3009,9
	0,0
	3104,3
	0,0
	94,4
	3009,9
	0,0

	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальным бюджетным учреждением культуры Шумилинского сельского поселения «Шумилинская сельская  библиотека»

	764,0
	0,0
	38,5
	725,5
	0,0
	764,0
	0,0
	38,5
	725,5
	0,0

	Мероприятия в сфере культуры (Иные цели):

	928,8
	0,0
	0,0
	928,8
	0,0
	928,8
	0,0
	0,0
	928,8
	0,0

	Текущий ремонт котельной

	255,2
	0,0
	0,0
	255,2
	0,0
	255,2
	0,0
	0,0
	255,2
	0,0

	Приобретение кресел для концертного зала

	509,5
	0,0
	0,0
	509,5
	0,0
	509,5
	0,0
	0,0
	509,5
	0,0

	Приобретение одежды сцены

	139,1
	0,0
	0,0
	139,1
	0,0
	139,1
	0,0
	0,0
	139,1
	0,0

	Приобретение книг

	25,0
	0,0
	0,0
	25,0
	0,0
	25,0
	0,0
	0,0
	25,0
	0,0

	Итого

	4797,1
	0,0
	132,9
	4664,2
	0,0
	4797,1
	0,0
	132,9
	4797,1
	0,0

II. Объемы и целевое использование средств в 2012 году
по  долгосрочной целевой программе Шумилинского сельского поселения

«Культура Шумилинского сельского поселения (2011 – 2014годы)»

 по результатам за  2012 год

Финансирование программных мероприятий осуществлялось за счет получаемых средств из областного бюджета и бюджета Шумилинского сельского поселения в объемах, предусмотренных Программой и утвержденных Решением  Собрания депутатов Шумилинского сельского поселения от 21.12.2011 № 174 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Шумилинского сельского поселения от 15.12.2010 № 116 «О бюджете Шумилинского сельского поселения Верхнедонского района на 2011 год».

На реализацию мероприятий  долгосрочной целевой программы Шумилинского сельского поселения «Культура  сельского поселения (2011 – 2014 годы)» в 2012 году предусматривалось 4986,8 тыс. рублей, в том числе:  областной бюджет – 322,6 тыс. рублей и бюджет сельского поселения– 4664,2 тыс. рублей.

Кассовые расходы составили 4986,8 тыс. рублей или 100% процентов.

Объем фактически произведенных расходов по источникам финансирования приведен в таблице № 1.

Таблица № 1

Объем фактически произведенных расходов по источникам финансирования

	Источники

финансирования
	Уточненный план ассигнований на 2012 год
(тыс. рублей)
	Кассовый расход

(тыс. рублей)
	Процент

исполнения
(гр. 3 / гр. 2 х х 100)

	1
	2
	3
	4

	Областной бюджет
	132,9
	132,9
	100%

	Бюджет сельского поселения
	4664,2
	4664,2
	100%

	Всего
	4797,1
	4797,1
	100%

Средства использованы строго по целевому назначению на выполнение программных мероприятий.

Средства  бюджета сельского поселения направлены на:

финансовое обеспечение выполнения муниципальных заданий муниципальными бюджетными учреждениями в сумме 3868,3 тыс. рублей.

III. Информация о ходе и полноте выполнения программных мероприятий

В 2012 году  долгосрочная целевая программа Шумилинского сельского поселения «Культура  сельского поселения (2011 – 2014 годы)» (далее – Программа) осуществлялась путем реализации программных мероприятий, сгруппированных по следующим направлениям:

Направление 1. Обеспечение прав граждан на доступ к культурным ценностям.

Направление 2. Обеспечение свободы творчества и прав граждан на участие в культурной жизни сельского поселения.

Три сельские библиотеки осуществляли услуги по библиотечному обслуживанию населения по 4 показателям:

количество выданных документов;

количество пользователей библиотеки;

количество выданных справок.

количество посетителей массовых мероприятий в стенах библиотеки

По всем показателям муниципальное задание выполнено на  100%.

По результатам работы за 12 месяцев  2012 года количество посетителей на культурно - досуговых мероприятиях, посетивших сельские Дома культуры в отчетном периоде, составило 178382  человек. Организована работа  45 клубных формирований (586 участников).

МБУК «Шумилинский СДК» плановые показатели выполнило на 96,0%.

IV. Сведения о соответствии результатов
фактическим затратам на реализацию Программы

Выполнение программных мероприятий создало условия для улучшения исполнения конституционных прав граждан, сохранения и приумножения творческого потенциала сельского поселения.  Реализация Программы в 2012 году обеспечила увеличение доступности  информации, услуг организаций культуры. Затраты на реализацию Программы соответствуют достигнутым за 12 месяцев 2012 года результатам.

V. Сведения о соответствии фактических показателей реализации
Программы показателям, установленным докладами о результативности

Фактические показатели реализации Программы соответствуют показателям, установленным докладами о результативности.

VI. Оценка эффективности результатов реализации
долгосрочной целевой программы сельского поселения    «Культура  Шумилинского  сельского поселения (2011 – 2014 годы)»

Для оценки эффективности реализации Программы используются целевые индикаторы по направлениям, которые отражают выполнение мероприятий Программы.

Оценка эффективности реализации Программы производится путем сравнения фактически достигнутых показателей за соответствующий период с утвержденными на год значениями целевых индикаторов (таблица № 2)

Таблица № 2

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Плановые значения на 2012
	Фактическое исполнение  за 2012 год

	Степень  достижения  результатов

  деятельности

	Цель 1. Формирование единого культурного пространства , создание условий для выравнивания доступа населения к культурным ценностям, информационным ресурсам и пользованию услугами учреждений культуры

	Количество  экземпляров библиотечного фонда общедоступных библиотек на 1000 человек населения
	человек
	15639
	15639
	1,0

	Количество   посещений библиотек
	единиц
	17900
	17702
	1,0

	Количество посетителей культурно-досуговых мероприятий
	человек
	186100
	178382
	1,0

	Цель 2. Обеспечение условий для сохранения и развития многонационального культурного потенциала поселения

	Количество участников клубных формирований (в том числе любительских объединений и формирований самодеятельного народного творчества)
	человек
	586
	586
	1,0

   Анализ реализации Программы по результатам за 12 месяцев 2012 года, проведенный в соответствии с Методикой, показал, что эффективность реализации Программы составила 100 %, программные цели и ожидаемые социально-экономические результаты от реализации Программы достигнуты.